
Обнародовано на информационном стенде 01 марта 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 февраля 2024 г. № 118 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 109 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ» 

 
 
В соответствии с решениями Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 450 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 19 декабря 2023 
г. № 573), от 19 декабря 2023 г. № 571 «О бюджете Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов», постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края», распоряжением администрации Красногвардейского 
муниципального района Ставропольского края от 28 июля 2020 г. № 178-р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края», администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 109 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 1118, от 27 
марта 2023 г. № 177) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 13 488,40 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 



бюджет Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края – 13 488,40 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 2 355,07 тыс. рублей; 
в 2022 году – 4 039,43 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2 828,20 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3 303,20 тыс. рублей; 
в 2025 году – 487,50 тыс. рублей; 
в 2026 году – 475,00 тыс. рублей». 
 

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Градостроительство и 
архитектура Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
информационная система обеспечения градостроительной деятельности» 
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» (далее – 
Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 13 488,40 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края – 13 488,40 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 2 355,07 тыс. рублей; 
в 2022 году – 4 039,43 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2828,20 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3303,20 тыс. рублей; 
в 2025 году – 487,50 тыс. рублей; 
в 2026 году – 475,00 тыс. рублей». 
 

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» 
изложить в прилагаемой редакции. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 
2023 г. № 177 «О внесении изменений в постановление администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и 
архитектуры». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 



 
Глава Красногвардейского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края  

от 29 февраля 2024 г. № 118 
 
 

«Приложение 5 
к муниципальной программе  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края  

«Развитие градостроительства и архитектуры» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ» 

<*> 
-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 

 

№ 
п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

Программы, подпрограммы 
Программы, основному 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. 
рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 



мероприятию подпрограммы 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Развитие 
градостроительства и 
архитектуры», всего 

бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
бюджет муниципального округа), 
всего 
в том числе: 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

  средства бюджета муниципального 
округа, всего 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные  
отделу архитектуры и 
градостроительства 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
отдел архитектуры и 
градостроительства) 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

2. Подпрограмма 
«Градостроительство и 
архитектура Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
информационная система 
обеспечения градостроительной 
деятельности» Программы (далее 
для целей настоящего пункта – 
Подпрограмма), всего 

бюджет муниципального округа, 
всего 
в том числе: 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

  средства бюджета муниципального 
округа, всего 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 



  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу архитектуры и 
градостроительства 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

 в том числе следующие основные 
мероприятия Подпрограммы: 

       

2.1. Разработка документации в 
области градостроительства и 
архитектуры, всего 

бюджет муниципального округа, 
всего 
в том числе: 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

  средства бюджета муниципального 
округа, всего 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу архитектуры и 
градостроительства 

2 
355,07 

4 039,4
3 

2 
828,20 

3 303,2
0 

487,50 475,00 

2.2. Демонтаж рекламных 
конструкций, установка и 
эксплуатация которых 
осуществлялась без разрешения, 
всего 

бюджет муниципального округа, 
всего 
в том числе: 

- - - - - - 

  средства бюджета муниципального 
округа, всего 

- - - - - - 

  в том числе средства бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу архитектуры и 
градостроительства 

- - - - - - 

3. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Красногвардейского 
муниципального округа 

не требует финансового 
обеспечения 

- - - - - - 



Ставропольского края «Развитие 
градостроительства и 
архитектуры» и 
общепрограммные мероприятия» 
Программы (далее для целей 
настоящего пункта – 
Подпрограмма), всего 

 в том числе следующие основные 
мероприятия Подпрограммы: 

       

3.1. Обеспечение реализации 
Программы, всего 

не требует финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

 


